
  

UCHWAŁA NR III/14/2024 

RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy Turośń Kościelna 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609, poz. 721), w związku z § 3 pkt 3 rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się radnym Rady Gminy Turośń Kościelna stawki zryczałtowanej diety miesięcznej, liczone 

procentowo od maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca w gminach poniżej 

15 tys. mieszkańców, zgodnie z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), 

w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy – 100%; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy i Przewodniczący Komisji – 80%; 

3) Radni niewymienieni w pkt 1-2: 

a) będący członkami co najmniej dwóch komisji – 60% 

b) pozostali radni – 50% 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w ust. 1, radnemu przysługuje dieta 

przewidziana dla funkcji, dla której ustalono najwyższą dietę. 

3. Dieta przysługująca Radnemu za dany miesiąc, podlega zmniejszeniu o 10% za każdą nieobecność 

w danym miesiącu na Sesji Rady bądź posiedzeniu Komisji stałych Rady, których jest członkiem. 

4. Miesięczną zryczałtowaną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 

sprawowania mandatu przez radnego, przyjmując za miesiąc 30 dni, w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji, 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji, 

3) sprawowania funkcji, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-2. 

5. Podstawą do ustalenia wysokości należnej diety w danym miesiącu stanowi udział radnego w sesji Rady 

lub posiedzeniu Komisji, do której został wybrany, potwierdzony podpisem radnego na liście obecności. 

6. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu bez potrąceń w przypadku braku, w danym miesiącu, 

sesji Rady lub posiedzenia Komisji do której został wybrany. 

7. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 

mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 2831



8. Radny nieobecny na posiedzeniu sesji lub komisji z powodu wykonywania w tym czasie innych 

obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego przedstawia przewodniczącemu rady pisemne 

oświadczenie w tej sprawie, które ten po akceptacji, przekazuje skarbnikowi gminy. 

§ 3. Ustala się termin wypłaty oraz naliczenia wysokości diet najpóźniej do dnia 10 następnego miesiąca  

na wskazany rachunek bankowy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVIII/227/2021 Rady Gminy Turośń Kościelna z dnia 13 grudnia 2021 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy Turośń Kościelna. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2831


		2024-06-04T12:30:49+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




